
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЮБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
Омской области

Адрес: 646160 р.п. Любинский, ул. Октябрьская 98 
1тагооГ@гашЫег.ги тел: (8 38175)2-21-56 

«31» октября 2024 года

Руководителям образовательных учреждений 

Уважаемые руководители!

В рамках подготовки к проведению государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования (далее - ГИА) 2024 
года в целях соблюдения требований Порядка проведения ГИА, утверждено 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службы по надзору в сфере'1 образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552, 
приказа Министерства образования Омской области от 20 октября 2017 года № 76 
«Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения)» (далее - 
Порядок), 7 ноября 2024 года состоится областное родительское собрание «Итоговое 
сочинение как допуск к ГИА».

Просим обеспечить ознакомление под подпись участников итогового 
сочинения (изложения) и их родителей (законных представителей) с Порядком 
проведения итогового сочинения (изложения), используя Памятку о порядке 
проведения итогового сочинения (изложения) для ознакомления обучающихся и их 
родителей (законных представителей), представленную в приложении №1 
Методических рекомендаций по организации и проведению итогового сочинения 
(изложения) в 2024/2025 учебном году (информационные материалы прилагаются).,

Кроме этого, необходимо обеспечить информирование о проведении 
итогового сочинения (изложения) участников, родителей (законных 
представителей), других заинтересованных лиц через сайты,
информационные стенды образовательных организаций. Дополнительно сообщаем, 
на официальном сайте ФГБНУ «Федеральный институт педагогических измерений» 
в разделе «Итоговое сочинение (изложение)» опубликованы методические 
документы и материалы, рекомендуемые к использованию при организации и 
проведении итогового , сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году. 
Информацию по итогам проведения областных родительских собраний нужно 
предоставить до 9 ноября 2024 года на электронную почту: ЕуаДуи1егеуа@таИ.ги

I  ( о .  н  > \

Заместитель Главы ЛМР,( 
начальник Управления образования

Е.П.Тютерева 8(38175) 2-20-57 > > м -

Е.Б. Тумашова



Управление образования Администрации 
Любинского муниципального района

ПРИКАЗ
№

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») 
по подготовке к государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Любинского муниципального района в 2024-2025

году
■ 'ШЛ С111!' • '

На основании Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказ 
Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора № 233/552 от 4 апреля 2023 
года «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования». 
Приказ Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора № 232/551 от 4 апреля 
2023 года «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования», 
приказ Министерства просвещения РФ и Рособрнадзора № 243/802 от 12 

апреля 2024 года « О внесении изменений в Порядок проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования., утвержденный приказом Министерства 
просвещения РФ и Рособрнадзора от 04 апреля 2023 г, № 233/552 » с целью 
упорядочения работы по подготовке и проведению единого государственного 
экзамена на территории Любинского муниципального района Омской области в 
2024-2025 году:

Приказываю:
1. Утвердить:
1) Дорожную карту по подготовке к проведению государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Любинского муниципального района в 2024- 
2025 году, согласно приложению №1 настоящего приказа.
2) состав рабочей группы по реализации плана мероприятий,

приложение№2 ■’ по:г
3) исполнение плана мероприятий в соответствии с указанными сроками.
4) контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста Управления образования Тютереву Е.П.

Заместитель Г лавы Любинского 
муниципального района, ц 
начальник Управления образования У Е.Б. Тумашова


